[image: Герб_Калитва_док]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОДОНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОДОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 февраля 2026                                                                                         № 24

ст. Краснодонецкая

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2026 года на территории Краснодонецкого сельского поселения

В соответствии с абзацем вторым пункта 2.5 раздела 2 Правил обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Ростовской области, утвержденных постановлением Правительства Ростовской области от 14.08.2025 № 589, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2026 года на территории Краснодонецкого сельского поселения, руководствуясь Уставом Краснодонецкого сельского поселения, в связи с отсутствием оборудованных пляжей и соответствующего оснащения мест купания спасательными средствами, инвентарем,  Администрация Краснодонецкого сельского поселения постановляет:
[bookmark: _Hlk131671153]
     1. Утвердить план мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах на территории Краснодонецкого сельского поселения в летний период 2026 года согласно Приложению № 1.
    2. Установить срок купального сезона с 01 июня 2026 г. по 31 августа 2026 г.
    3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
    4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Краснодонецкого
сельского поселения                                                                        В.И.Убийко

Приложение № 1
к постановлению Администрации
                                                                                                                                      Краснодонецкого сельского
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                 от   09.02.2026г.  № 24
ПЛАН
Мероприятий по охране жизни здоровья людей на водных объектах на территории Краснодонецкого сельского поселения в летний период 2026 года.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Выявление необорудованных, опасных для купания мест, выставление аншлагов с информацией о запрете купания, информирование население о запрете купания в необорудованных опасных местах

Весь летний период

Администрация Краснодонецкого сельского поселения

	2.
	Организация взаимодействия с отделением полиции по предупреждению происшествий на водных объектах
	Весь летний период
	Администрация Краснодонецкого сельского поселения

	3.
	Организация патрулирования водных объектов по предупреждению несчастных случаев с людьми на воде     во время купального сезона   на территории Синегорского сельского поселения с 01 июня 2026г.  по 31 августа 2026г.

По графику
	Администрация Краснодонецкого сельского поселения

	4.
	Размещение на официальном сайте  информации о мерах безопасности на водных объектах в купальный сезон
	В период купального сезона
	Администрация Краснодонецкого сельского поселения

	5.
	Распространение памяток для населения по безопасности на воде и правилам оказания первой помощи утопающему на сайте Администрации
	В период купального сезона
	Администрация Краснодонецкого сельского поселения

	6.
	Проведение разъяснительной работы с родителями по недопущению без контрольного нахождения детей на водных объектах

Весь летний период
	Администрация Краснодонецкого сельского поселения

Специалист первой категории
муниципального хозяйства	Соколова Т.А
image1.jpeg